| SOBRAL

JUSTIFICATIVA DE PRECO

Com objetivo de colher preco mais vantajoso para a Administragéo Publica Municipal,
realizamos cotagdo nos seguintes termos:
- Envio de e-mails para empresas que fornecem o material;
- Pesquisas em sites.

Foram enviados e-mails para 10 (dez) empresas objetivando cotagio de precgos, sendo
que ao final, foram recebidas efetivamente 02 (duas) cotagbes, conforme passamos a
descrever:

. SOLICITAGAO DE COTAGAQ VIA E-MAIL PARA FITA CETOSE

E-mail enviado e respondido com proposta:
MSB

MIGUEL FROTA VINAS (SANTA CRUZ)
E-mails enviados e propostas recusadas:
DINAMICA

DROGAFONTE

RICCLARENSE

SELLENE

E-mails enviados e nao respondidos:
HOSPMEDICA

JB FARMA

LR DISTRIBUIDORA

PANORAMA

® Os fornecedores MSB COMERCIO E REPRESENTAGOES LTDA - EPP e MIGUEL FROTA
VINAS apresentaram os seguintes pregos:

MSB COMERCIO E
REPRESENTAGOES LTDA- | MIGUEL FROTA VINAS
EPP

DESCRIGAO

TIRAS REAGENTES DE

CETONAS FREESTYLE R$ 79,05 R$ 92,00

OPTIUM B-KETONE. CAIXA
COM 10 UNIDADES

Quanto a pesquisa em sites, foi coletado o valor unitario de R$ 92,99 na pagina da
Loja Cetogénica conforme link:
(https://www lojacetogenica.com.br/checkout/cart?session_id=g9fj5q49%e8t0aralo91qq83v3&
store id=674130#carrinho), além do frete calculado, conforme descrito na proposta em anexo.
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 SOBRAL

Secretaria Municipal da Saide - SMS

Perante o exposto, destacase que a empresa MSB COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA - EPP, nos forneceu proposta mais vantajosa dentre as pesquisas,
0 que se coaduna com a observancia legal a selegdo da proposta mais vantajosa para a
administra¢do puablica, prevista no Art. 3° caput, bem como o principio da economicidade
previsto no Art. 15, incisos IV e V, ambos da Lei 8.666/93.

Ressalta-se que a contratagic direta em comento é urgente tendo em vista ordem
judicial proferida pelo Juiz Federal, Raphael Kissula Loyola, que deferiu liminar no processo
de n® 0508276-25.2021.4.05.8103S, determinando que o Municipio fornega fitas de teste de
cetose, em carater de urgéncia.

Sendo assim, resta observado o artigo 26, inciso Ili da Lei 8.666/93 que exige a
presente justificativa de pregos para contratagbes mediante dispensa de licitagdo.

Sobral, 23 de dezembro de 2021.

oo Lonlt

Estevam Ferreira da Ponte Neto
Coordenador da Assisténcia Farmacéutica
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IDENTIFIGAGAO DG EMITENTE DAN F E i
MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP
DOGUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA e
RUA CORONEL JUCA, 523 LOJA 01 - 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESS0 j -
ALDEQTA - CEP:60170-288 - FORTALEZA - ) 2320 1005 6963 0300 0104 550Q -m’ob ofﬁ?ﬁﬁ?ﬁ‘ﬁ‘ﬁﬁ”zk
% cE 1-SAlDA
_____ = TEL: (85)3284-3385 N° 000004201 . 1 /1 Censulta de autenticidade no portal nacional NF—e
- www.nfe. fazenda.gov. briportal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadiparems="
NATUREZA DE OPERAGED PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBID 123200063894847 30/10/2026 13:50:19
INSGRIGAD ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CHPJITRF
066798043 05.696.303/0001-04
DESTINATARIO { REMETENTE
NOME ¢ RAZAO SOCIAL CNPJj GPF DATA DA EMISSAG
CONSORCIC PUBL.SAUDE FED. VALE DO CURU 12.768.835/0001-75 30/10/2020
ENDEREGQ BAIRRG { DISTRITO CEP DATA SAIDA 1 ENTRADA
RUA TOBIAS CORREIA, 970 CENTRO 62840-000 30/10/2020
MUNICIPIO FONE ¢ FAX UF INSCRIGAC ESTADUAL HORA DA SAIDA
CAUCAIA (85)8866-5191 CE 13:50:30
CALCULO DO IMPOSTO
| BASE DE CALCULO D0 IGMS VALGR DO ICM3 BASE CALC. ICMS SURST. VALOR DO IGMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 606,02 2.110,19
VALCR DO FRETE VALOR GG 8EGURD DESCONTO GUTRAS DESP. ACESS. VALOR GO Pl
0,00 0,00 0,00 0,00 0,06
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
ZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO | UF CNP.J I CPF
PROFPRIO 0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIFIC UF INSGRICAD ESTADUAL
! R EDUARDQ GARCIA, - ALDEQTA FORTALEZA CE
OUANTIDADE ESPEGIE MARCA: NUMERAGAD PESD BRUTO BESC LIQUDO
1 DIVERSOS DIVERSOS

DADDS Do PRODLITO l SER\.’ICOS

00000051 go PINCA P/EIOPSIA FENESTRADA OVAL 20183929 20,0000
Trib aprox RS 70.67 Fed, 471,13 Est, 0.00
Mun Fonte: IBPT/FECCMERCIOCE)
C1107F
Val Aprox Tributos: 541,80 (32,20%)
0060033621 MANTA CIRURGICA 100 X 100 56031284 01025102 |UN £0,0000] 1,8890 0,00 151,12 G,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
CREPADC
Trib aprox R$ 6.35 Fed, 42.31 Est, 0.00 Mun
Fore: IBPT/FECOMERCIO(CE) D11D7F
] V] Aprox Tributos: 48,68 (32,20%)
0000002360 MANTA CIRURGICA EMB.0,50%0.50 48089000 0102|5102 FFOL 20,0000 04760 0,00 9,62 0,00 0.00 0,00 000§ 000
CREPAD SMS
Trib aprox RS 1.05 Fed, 1.04 Est, 0.00 Mun
Fonts: IBPT/FECOMERCIO(CE} D11D7F
Val Aprox Tributos: 2,09 (21,85%) .
0000005454 PAPEL TERMICO DESFIBRILADOR 50 X 37039099 01025102 (UN 5,0000: 3.8900 Q.00 19,45 0,00 0,00 000} 0,00} 0.00
! 30
i Trib aprex R$ 2.30 Fed, 3 50 Est, 0.00 Mun
H Fonte: \BPT/FECOMERCIO(CE} D11D7F
q Val Aprox Tributas: 5,80 (29,82%)
oo0000e344 TIRAS REAGENTES DE CETONAS 9018398g 0102)5102 |CX 3,0000 §2,50-1 0.00 247,50 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
I FREESTYLE QOPTIUM B-KETONE ABOTT
{
L
DADCS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADQ AD FISCO
Ordem de Compra: EMPENHO N 01100005 Ceomprador: CONTRATC N 20208012-05
Empresa optante peio SIMPLES Nacional. Nao gera credito de TCMS conforme
resolucae No. 10, arktigo 2, paragrafo 2 de 28/06/2007.
EMPRESA QPTANTE PRELO SIMPLES NACIONAL, NAO PERMITE OAPROVETTAMINTO DE ICMS.
CONF. CONV. CONFAZ (1799 E 26/10
DANCO DO BRASIL
Al5.3655-2
c/c. 118541-0
Trib Aprox RS 81.37 Fed, 524.65 Est, 0.00 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO({CE) DI11D7F
DATA ; HORA DA IMPRESSAQ: 30/70/2020 13:55:22 - Emitido por: Ulirasyst Sistemas (85)2456-9200 woww.uttrasyst.com.hr
RECEBEMOS DE MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP OS PRODUTOS f SERVIGOS SONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADD AQ LACO NF-e

EMISSAD: 30/1042020 - DEST. / REM.: CONSORCIO PUBL.SAUDE FED. VALE DQ CURU - VALOR TGTAL: RS 1.886,51

DATA DE RECEBIMENTO

{DENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBECCR

N°® 000004202
SERIE 001
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Cotacao para dispensa - fita de teste de cetose
2 mensagens

Antonia Tamires Alves Soares <iamiressoares@scbral.ce.gov.br> 21 de dezembro de 2021 11:45
Para: Dinamica Hospitalar <dinamicahospitalart @gmail.com>

Bom dia,

* O municipio de Sobral possui agdo judicial para fornecer fita de teste de cetose referente a liminar
de processo, cujo este determina que ¢ Municipio custeie ao paciente sob pena de multa no
descumprimento da ordem.

Estamos realizando dispensa de licitacdo para aquisicdo de fita de teste de cetose descrito
abaixo para Prefeitura de Sobral.

Descrigio: TIRAS REAGENTES DE CETONAS FREESTYLE OPTIUM B-KETONE
. Quantidade: 19 CAIXAS (CX COM 10 UNIDADES)
Por gentileza, gostaria do envio em até 02 dias Gteis da proposta em papel timbrado em

PDF. Ou pessoalmente no endereco Rua Anahid Andrade, N° 373, Bairro Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Saude de Sobral, Setor de Compras.

Agradec¢o antecipadamente toda a atencio que me queiram dispensar, subscrevo-me com a
mais elevada consideracgao.

Att.

Prefeitura de Sobral

Secretaria Municipal da Saude

R. Viriato de Medeiros, 1250 - Ceniro
CEPR.; 62.011.060 - Sobral - CE

{88} 3677-1100
www.sobral.ce.gov.br

Tamires Soares

Assistente de Administracéo

Sector de Compras e Licitagbes
. Secretaria Municipal da Sadde

FPREFE iiﬁl}i;
SOBR &L {88) 3611-6845 (88)99862-3981
- - tamiressoares@sobral.ce.gov.br]

. Dindmica Hospitalar <dinamicahospitalar1 @gmail.com> 22 de dezembro de 2021 10:21
Para: Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br>

Tamires, bom dia!l

N&o trabalhamos com esse item.
Agradecemos a compreensio.

Atenciosamente,
Bianca
[Texic das mensagens anteriores oculta]

Desejamos a todos os nossos clientes um Feliz Natal e um Ano Novo muito prospero e
feliz!

DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5
FONE: 0800 006 3004 - (85) 3281-3004

froi

£

https:/fmail.google.com/mail/u/0/?ik=94c73b257agview=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-5052247717 113868547 &simpl=msg-a%3Arg034... 172
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Cotagdo para dispensa - fita de teste de cetose
2 mensagens

Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br> 21 de dezembro de 2021 11:46
Para: Cotacac Drogafonte <cotacao@drogafonte.com.br>

Bom dia,

* O municipio de Sobral possui acio judicial para fornecer fita de teste de cetose referente a liminar
de processo, cujo este determina gque o Municipio custeie ao paciente sob pena de multa ne

descumprimento da ordem.
Estamos realizando dispensa de licitacdo para aquisicdo de fita de teste de cetose descrito

abaixo para Prefeitura de Sobral.

Descrigdo: TIRAS REAGENTES DE CETONAS FREESTYLE OPTIUM B-KETONE

Quantidade: 19 CAIXAS (CX COM 10 UNIDADES)

Por gentileza, gostaria do envio em até 02 dias uteis da proposta em papel timbrado em
PDF. Ou pessoalmente no endere¢o Rua Anahid Andrade, N° 373, Bairro Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Salde de Sobral, Setor de Compras.

Agradeco antecipadamente toda a atencéo que me queiram dispensar, subscrevo-me com a
mais elevada consideragao.

Att.

Prefeitura de Sobral

Secretaria Municipal da Saude

R. Viriate de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE

(88) 3577-1100
www.sobral.ce.gov.br

Tamires Socares
Assistente de Administragéo
Setor de Compras e Licitagdes
PREFEITU Rk A py OSecretaria Municipal da Salde -
I {88) 3611-6845 (83)99862-3981

+ tamiressoares@sobral.ce.gov.br}

. cotacao backup <cotacao.backup@drogafonte.com.br> 21 de dezembro de 2021 15:33

Para: Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br>

Boa farde ,

Informo que infelizmente nao trabathamos com este item. Desde ja agradecemos seu contato,

Atenciosamente |
Fabiana P.

[Texto das mensagens anteriores ocuito]

https:/#/mail.google.com/mail/u/0/7ik=94c73b257 a&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1 7601384151 29565096&simp|='msg~a%3Ar6291 I T
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Cotagdo para dispensa - fita de teste de cetose -
2 mensagens
Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br> 21 de dezembro de 2021 11:47

Para: Mayara Santos <mayara.santos@rioclarense.com.br>
Bom dia,

* O municipio de Sobral possui acdo judicial para fornecer fita de teste de cetose referente a liminar
de processo, cujo este determina que o Municipio custeie ac paciente sob pena de muita no

descumprimento da ordem.
Estamos realizando dispensa de licitagdo para aquisicdo de fita de teste de cetose descrifo
abaixo para Prefeitura de Sobral.

Descricdo: TIRAS REAGENTES DE CETONAS FREESTYLE OPTIUM B-KETONE

Quantidade: 19 CAIXAS (CX COM 10 UNIDADES)

Por gentileza, gostaria do envio em até 02 dias Uteis da proposta em papel timbrado em
PDF. Ou pessoalmente no enderego Rua Anahid Andrade, N°® 373, Bairro Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Salde de Sobral, Setor de Compras.

Agradeco antecipadamente toda a aten¢do que me queiram dispensar, subscrevo-me com a
mais elevada consideragao.

Att.

Tamires Soares ! Prefeitura de Sobral
Assistente de Administra¢ao ¢ Secretaria Municipal da Sadde
Setor de Compras e Licitagdes ' 1 R. Viriato de Medeires, 12538 - Centro
crruna o Secretaria Municipal da Satde : CEP.: 62.011.060 - Scbrat - CE
|

¢ RE
SORRA], (69 36116845 (88)99862-3981 | (88) 36771100
-+ tamiressoares{@sobral.ce.gov.br] www.sahral,ce.gov.br

. Mayara Santos <mayara.santos@rioclarense.com.br> 21 de dezembra de 2021 11:53
Para: Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br>

Bom diat!

Agradecemos a cotagdo, mas nao temos disponivel ¢ produte solicitado.

Qualquer divida por gentileza entrar em contato.

Tenha um 6timo dial

https://mail.google.com/mailfu/0f?ik=04c73b257a&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar5929805540929535088&simpl=msg-a®%3Ar8215. .. 1/2
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G:}:!) Nosso e-commerce ja esta no ar! Acessem RIGCLARENSE.CON.BR

NEWS

Mayara Santos

Assislenie de Vaendas
{16y 35225800

RIQCLARENSE COMBR

ERIGCLARENGE OFICIAL

HIGCLAREMBE

[Texio das mensagens anteriores oculta)

https://mail.googie.com/mail/u/0/7ik=94c73b257 a8viaw=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar59228055400295350884simpl=msg-a%3Arg215... 2/2
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Cotacdo para dispensa - fita de teste de cetose o
2 mensagens
Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce. gov.br> 21 de dezembro de 2021 11:48

Para; Erandi Soares <erandi.farias@sellene.com>
Bom dia,

* O municipio de Sobral possui agdo judicial para fornecer fita de teste de cetose referente a liminar
de processo, cujo este determina que o Municipio custeie ao paciente scb pena de multa no

descumprimento da ordem.
Estamos realizando dispensa de licitacdo para aquisi¢cdo de fita de teste de celose descrifo
abaixo para Prefeitura de Sobral.

Descrigio: TIRAS REAGENTES DE CETONAS FREESTYLE OPTIUM B-KETONE
Quantidade: 19 CAIXAS (CX COM 10 UNIDADES)
Por gentiiéza, gostaria do envio em até 02 dias Uteis da proposia em papel timbrado em

PDF. Ou pesscalmente no enderegco Rua Anahid Andrade, N° 373, Bairro Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Saude de Sobral, Setor de Compras.

Agradeco antecipadamente toda a atengéo que me queiram dispensar, subscrevo-me com a
mais elevada consideracgéao.

Att.

{ Prefeitura de Sobral
Assistente de Administracac é Secretaria Municipal da Saude
i Setor de Compras e Licitagdes ¢ R Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
puErErT LA ng Secretaria Municipal da Salde % CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
i
!

SOBMI (88) 3611.6845 {88)99862-3981 (88) 3677-1100
. + tamiressoares@sobral.ce.gov.br] www.sobral.ce.gov.hr

Tamires Soares

' Erandi Soares <erandi farias@sellene.com> 21 de dezembro de 2021 12:26
Para; Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br>

Bom dia
Nao trabalhamos
{Texto das mensagens anteriores nculta)

hltps:ﬁmail.google.comlmailfu.fo.f?ik=94c?3b25'fa&view=pt&search=al;&permthid=lhread-a%3Ar3452310379785022347&simpl=msg--a%3Ar6299‘.. 11
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Cotagao para dispensa - fita de teste de cetose
1 mensagem

Antonia Tamires Alves Soares <tamiresscares@sobral.ce.gov.br> 21 de dezembro de 2021 11:45
Para: hospmedicafarmaceutica@hotmail.com

Bom dia,

* O municipio de Sobral possut ag&o judicial para fornecer fita de teste de cetose referente a liminar
de processo, cujo este determina que o Municipio custeie ac paciente sob pena de multa no
descumprimento da ordem.

Estamos realizando dispensa de licitacdo para aquisicdo de fita de teste de cetose desctrito
abaixo para Prefeitura de Sobral.

Descrigdo: TIRAS REAGENTES DE CETONAS FREESTYLE OPTIUM B-KETONE

. Quantidade: 19 CAIXAS (CX COM 10 UNIDADES)

Por gentileza, gostaria do envic em até 02 dias uteis da proposta em papel timbrado em
PDF. Qu pessoalmente no endereco Rua Anahid Andrade, N°® 373, Bairro Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Satide de Sobral, Setor de Compras.

Agradeco antecipadamente toda a atencdo que me queiram dispensar, subscrevo-me com a
i mais elevada consideragéo.

Att.
Tamires Soares ! Prefeitura de Sobral
Assistente de Administragao f Secretaria Municipal da Satde
Setor de Compras e Licitagbes !t R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
ns Secretaria Municipal da Sande : CEP. 62.011.080 - Sobrat - CE
SQBR AL {83) 3611-6845 {88)99862-3981 P (8B) 3677-1100
tamiressoares@sobral.ce.qov.br] i www.sobral.ce.gov.br

hitps://mail.google.com/mail/u/0/?ik=94¢73b257 a&view=pt&search=ali&permthid=thread-a%3Ar-8075904 585628398037 &simpl=msg-a%3Ar-767... 11
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Cotacao para dispensa - fita de teste de cetose e
1 mensagem
Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@scbral.ce.gov.br> 21 de dezembro de 2021 11:46

Para: vendas3@jbfarma.com.br
Bom dia,

* O municipio de Sobral possui acio judicial para fornecer fita de teste de cetose referente a liminar
de processo, cujo este determina gue o Municipio custeie ao paciente sob pena de multa no
descumprimento da ordem. ’

Estamos realizando dispensa de licitacdo para aquisi¢cdo de fita de teste de cetose descrito
abaixo para Prefeitura de Sobral.

Descri¢io: TIRAS REAGENTES DE CETONAS FREESTYLE OPTIUM B-KETONE
. Quantidade: 19 CAIXAS (CX COM 10 UNIDADES)
Por gentileza, gostaria do envio em até 02 dias Gteis da proposta em papel timbrado em

PDF. Ou pessoalmente no endereco Rua Anahid Andrade, N° 373, Bairro Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Saude de Sobral, Setor de Compras.

Agradeco antecipadamente toda a atencado que me queiram dispensar, subscrevo-me com a
mais elevada consideragao.

Att.

Tamires Soares Prefeitura de Sobral

Assistente de Administragio i Secretaria Municipal da Sadde
Setor de Compras e Licitagbes R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
Segretaria Municipai da Satide CEPR.: 62.011.080 - Sobral - CE

(88) 3611-6845 (83)99862-3981 (88) 3677-1100
tamiresspares{@sobral.ce.gov.br] www.sobral.ce.gov.br

https://mail.google. com/mail/iu/0/?ik=94c7 3b257a&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6 19097 1275237755090&simpl=msg-a%3Ar-708... 11
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Cotacao para dispensa - fita de teste de cetose RN
1 mensagem
Antonia Tamires Alves Soares <tamiressocares@socbral.ce.gov.br> 21 de dezembro de 2021 11:45

Para: LR Distribuidora <l.r.distribuidora.sobral@gmail.com:>
Bom dia,

* O municipio de Sobral possui agao judicial para fornecer fita de teste de cetose referente a liminar
de processo, cujo este determina que o Municipio custeie ao paciente sob pena de multa no
descumprimento da ordem.

Estamos realizando dispensa de licitacdo para aquisicao de fita de teste de cetose descrito
abaixo para Prefeitura de Sobral.

Descri¢cdo: TIRAS REAGENTES DE CETONAS FREESTYLE OFTIUM B-KETONE

. Quantidade: 19 CAIXAS (CX COM 10 UNIDADES)

Por gentileza, gostaria do envio em atée 02 dias uUteis da proposta em papel timbrado em
PDF. Ou pessoalmente no enderego Rua Anahid Andrade, N° 373, Bairrc Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Satide de Sobral, Setor de Compras.

Agradeco antecipadamente toda a atencido que me queiram dispensar, subscrevo-me com a
mais elevada consideragio.

Att.

Prefeitura de Sobral

Secretaria Municipal da Salde

R. Viriato de Medgiros, 1250 - Ceniro
CEP.: 62.011.060 ~ Sobrai - CE

(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gav.br

Tamires Soares

Assistente de Administragao

Tt Setor de Compras ¢ Licitagbes

PREFEFTURA B2 Secrefaria Municipal da Saude
BML (88} 3611-6845 (858)99862-2981

tamiressoares@sobral.ce.gov.br]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=24c7 3b257adview=pt&search=all&parmthid=thread-a%3Ar-414018283899146453&simpl=msg-a%3Ar41709... 1/
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Cotacao para dispensa - fita de teste de cetose "“w-%m._y/
1 mensagem
Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br> ) 21 de dezembro de 2021 11:45

Para: Licitag&o Pancrama <licitacao@panoramamed.com.br>

Bom dia,

* QO municipio de Sobral possui agio judicial para fornecer fita de teste de cetose referente a liminar

de processo, cujo este determina gue o Municipio custeie ao paciente sob pena de muita no
descumprimento da crdem.

Estamos realizando dispensa de licitagdo para aquisicdo de fita de teste de cetose descrito
abaixo para Prefeitura de Sobral.

Descricdo: TIRAS REAGENTES DE CETONAS FREESTYLE OPTIUM B-KETONE

. Quantidade: 19 CAIXAS (CX COM 10 UNIDADES)

Por gentileza, gostaria do envio em até 02 dias uteis da proposta em papel timbrado em

PDF. Ou pessoalmente no enderego Rua Anahid Andrade, N° 373, Bairro Centro - Sobral CE

na Secretaria Municipal da Saude de Sobral, Setor de Compras.

Agradecgo antecipadamente toda a atengéo que me quelram dispensar, subscrevo-me com a

mais elevada consideracao.

Att,
Tamires Soares i Prefeitura de Sobral
Assistente de Administracéo i Secretaria Municipal da Saude
! Setor de Compras e LicitagGes R. Viriate de Medeiros, 1250 - Centro
prErsitera pe Secretaria Municipal da Sadde ; CEP.62.011.060 - Sobral - CE
1 ! L (38) 3611-6845 (38)99862-3981 i (88) 3677-1100
tamiressoares@sobral.ce.gov.br} i wwaw.sobral.ce.gov.br

hitps:/imail.google.com/mail/u/0/?ik=94c7 30257 a&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1437974795438013924&simpi=msg-a%3Ar-7908 ..

11
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Fortaleza, ce 21 de deze‘h‘wbpowd.e,,zeﬁ?

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE
Tamires Soares

Assistente de Administragdo

Setor de Compras e Licitagdes

Secretaria Municipal da Sadade

{88) 3611-6845 (88)99862-3981

tamiressoares(sobral.ce.gov.brj

PREZADOS SENHORES (A)

Vimos por meio desia informar pre¢o para material Reagente cetonas

. ' PESQUISADE PRECO

Lo

TIRAS REAGENTES DE CETONAS |
" |FREESTYLE OPTIUM B-KETONE & 19 | ABBOTT 178,05 1:501.:99

1.501,95

PAGAMENTOQ: 30 DIAS
ENTREGA: 10 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA : 60 DIAS

@ sEM MAIS PARA O MOMENTO AGRADECEMOS

Maﬁm i N S oo
Rl BTG SRPCR - CPF LS 15-58
Sdela-Govente.

MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP
Rua Coronel Juca, 523 - Loja 01 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - |E: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com
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27/12{2021 09:51 E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - RE: Cotagdo para dispensa - fita de teste»dﬂ{ﬁ’e‘!’izse
£
N

P:thu.;f;sm.l)c ) ‘
L Antonia Tamires Alves Soares <tam|ressoarés@subral ce.gov. br> %

RE: Cotac¢ao para dispensa - fita de teste de cetose
3 mensagens

LEONARDO MSB <msbiicitacoes@outlook.com> ' B ' 21 de dezembro de 2021 12:06
Para: Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br>

Fortaleza, ce 21 de dezembro de 2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE
Tamires Soares
. Assistente de Administragao
Setor de Compras e Licitagbes
Secretaria Municipal da Satde
(88) 3611-6845 (88)99862-3981
tamiressocares@sobral.ce.gov.br

PREZADOS SENHORES (A)

Vimos por meio desta informar preco para material Reagente cetonas

PESQUISA DE PRECO

MSB

De: "Antonia Tamires Alves Soares” <tamiressoares@sobral.ce.gov.br>
Enviada: 2021/12/21 11:46:42

Para: msbliciiacoes@outlook.com

Assunto: Cotacio para dispensa - fita de teste de cetose

. Bom dia,

* O municipio de Sobral possui agfo judicial para fornecer fita de teste de cetose referente 2 liminar
de processo, cujo este determina que o Municipio custeie ac paciente sob pena de muita no
descumprimento da ordem.

Estamos realizando dispensa de licitacdo para aguisicdo de fita de teste de cetose descrito
abaixo para Prefeitura de Sobral.

Descricdo: TIRAS REAGENTES DE CETONAS FREESTYLE OPTIUM B-KETONE
Quantidade: 19 CAIXAS (CX COM 10 UNIDADES)
Por gentileza, gostaria do envio em até 02 dias Uteis da proposta em papei timbrado em

PDF. Ou pessoalmente no endereco Rua Anahid Andrade, N° 373, Bairro Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Satide de Sobral, Setor de Compras.

Agradeco antecipadamente toda a atengéo que me gqueiram dispensar, subscrevo-me com a
mais elevada consideragao.

Att.

https:/fmail.google.com/mail/w/0/?ik=94c73b257adview=pt&search=ali&permthid=thread-f%3A17 19768662762925546&simpl=msg-f%3A1719768... 14




. 27NM242021 09:51 E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - RE: Cotagdo para dispensa - fita de test; fe qe‘-cetose R

Tamires Soares

Assistente de Administracao

Setor de Compras e Licitagoes

PREFEITURA ni Secretaria Municipal da Satde

L (88) 3611-6845 {88)99862-3981
tamiressoares@sobral.ce.gov.br}

@ SOBRAL FITA CETONA 12-21 TAMIRES.doc.pdf
113K

uy

Prefeitura de Sobral | 1. ;

refeitura de Sobral ¢ 2
Secretaria Municipal da éaude NG
R. Viriato de Medsiros, 1250 CBHE0wwmmammms L3
CEP.: 62.011.060 - Sobran,ct ;
{B8)3677-1100 o /
www.sobral.ce.gov.br ' ,//

Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br>
Para: LEONARDO MSB<msblicitacoes@outlook.com>

Bom dia,

22 de dezembro de 2021 09:16

Por gentileza me envie a documentagio abaixo para darmoes seguimento ao processo de dispensa:

-Contrato Social / Estatuto Social;

-RG, CPF £ COMPROVANTE DE RESIDENCIA do responsavelirepresentante da empresa (quem assina o

contrato)

. -Inscricgao no Cadastro Nacional de Pessoal Juridica (CNPJ);
-Certiddo Negativa de Débitos Municipais;
-Certiddo Negativa de Débitos Estaduais;

-Certid&o Conjunta Neg. de Déb. Relativos a Trib. Fed. e & Divida Ativa da Unido;

-Certificado de Regularidade do FGTS (CRF);
-Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;

-COMPROVANTES DO PRECO PRATICADO PARA O ITEM (NOTA DE EMPENHO OU CONTRATOS OU NOTA

FISCAIS DA EMPRESA, DO MESMO OBJETO);
-DECLARAGCAQ QUE NAO EMPREGA MENOR;

Aguardo retorno.

Tamires Soares

Assistente de Administragdo
Setor de Compras e Licitagoes
PRELE pr Secretaria Municipal da Sadde

u
OBML (88) 3611-6845 {88)299862-3981
tarmiresscares@sobral.ce gov.br}

. [Texto das mensagens anteriores ocuito]

Prefeitura de Sobral

Secretaria Municipal da Salde

R. Viriato de Medeiros, 1250 - Cenfro
CEP.:62.011.060 - Sobral - CE
(88)3677-1100

{ vww . sobral.ce.gov.br

LEONARDO MSB <msblicitacoes@outlook.com=>
Para: tamiressoares@scbral.ce.gov.br

Boa tardel

Segue documentacao solicitada.

Alenciosamente,

23 de dezembro de 2021 16:43

https://mail.google.com/mail/uf0/?ik=94c7 3b257 a&view=pt&search=all&pemthid=thread-1%3A17 19768662762925046 &simpi=msg-{%3A1719768... 2/4




«  27M22021 09:51 E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - RE: Cota¢3o para dispensa - fita de teste f :

Em qui., 23 de dez. de 2021 as 16:11, LEONARDO MSB < msblicitacoes@outlook.com> escreveu: k'

P g

De: "Antonia Tamires Alves Soares" <tamiressoares@sobral.ce.gov.br>
Enviada: 2021/12/22 09:16:34

! Para: msblicitacoes@outiook.com

. Assunto: Re: Cotago para dispensa - fita de teste de cetose

! Bom dia,
- Por gentileza me envie a documentagéo abaixo para darmos seguimento a0 processo de dispensa:

i -Contrato Social / Estatuto Sacial;
" -RG, CPF £ COMPROVANTE DE RESIDENCIA do responsavel/representante da empresa (quem assina o
i contrato);
. -Inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoal Juridica (CNPJ);
. . Certidao Negativa de Débitos Municipais:
-Certiddo Negativa de Débitos Estaduais;
: -Certidgo Conjunta Neg. de Deb. Relativos & Trib. Fed. e a Divida Ativa da Unido;
i -Certificado de Regularidade do FGTS (CRF);
i -Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;
-COMPROVANTES DO PRECO PRATICADO PARA O ITEM (NOTA DE EMPENHO OU CONTRATOS OU NOTA
FISCAIS DA EMPRESA, DO MESMO OBJETOY;
. -DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENOR;

Aguardo retorno.

Tamires Soares : Prefeitura de Sobral
Assistente de Administragao i Secretaria Municipal da Saude
Setor de Compras e Licitagdes i R, Viriate de Medeiros, 1250 - Gentro
puryEsruea py Secretaria Municipal da Saude 1 CEP.:62.011.060 - Sobral - CE
BML (88) 3611-6845 (BB)99862-3981 i (88)3677-1100
tamiressoares@sobral.ce.gov.br] . www.sobral.ce.gov.br

i Em ter, 21 de dez. de 2021 as 12:06, LEONARDO MSB < msblicitacoes@outlook.com> escreveu.
. [Texto das mensagens anteriores ocuito]

13 anexos

b SOBRAL FITA CETONA 12-21 TAMIRES.doc.pdf
113K

-@ NF 4202 CONS. P. 8. VALE DO CURU.pdf
18K

.@ 01 - RG-CNH todos o= Sdcios MSB SEM VENCTO chave Mesclado.pdf
2496K

-@ MSB_3° Aditivo ao Contrato Social Consolidado.pdf
1933K

M 2-FIC MSB 1 -em 06.12.2021.pdf
92K

) CNDT 33 - 08.10.21 - 05.04.2022.pdf
85K

X 1-CNPJMSB 1 - em 06.12.2021.pdf
191K

v 3-1SS MSB 1-em 06.12.2021.pdf

140K

https:/mait.google com/mail/u/0/ 7ik=04c73b257 agview=pt&search=all&pemthid=thread-f%3A1719768662762925046 8simpl=msg-f%3A1719768... 34




= 2781242021 09:51 E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - RE: Cotagéo para dispensa - fita de teste
'@ Caixa 229 - MSB -10.12.2021 - 08.01.2021.pdf
77K

u@ Receita 46 - 18.07.2021 - 15.01.2022 pdf
78K

-EE Sefaz MSB 2 - 06.12.2021 - 04.02.2022 - Validagdo Mesclado.pdf
79K

a@ Sefin 91 -06.12.21 - 06.03.2022. pdf
49K

-@ Declaracdo de Menores. pdf
134K

https:/mail . google.comimail/u/0/?ik=34c73b257 a&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A17 18768662762925846 &simpl=msg-f%3A1719768... 4/4




Planilha1

GLUEL FROTA VIRAS

!, JOHN SANFORD, 345

LEFAX : (08B) 3611-1441

P 62.930-500 - JUNCG - SOBRAL -CE

€ 23.535.727/0001-79*CGF 06.090.335-0
¥ail ; santacruz.distribuidora@hotmail.com

Sanla Cruz
GISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

A
Secretaria de Satide do Municipio de Sobral -CE

NOME DA EMPRESA: MIGUEL FROTA VINAS

GNP.J: 23.535.727/0061-78

ENDEREGO: AV. JOHN SANFORD, 535, BAIRRO JUNCO, SOBRAL-CE
TELEFONE DE CONTATO: (88)3641.1441 / (38) 3611.2354

COTAGAO DE PREGO

TIRAS REAGENTES DE CETONAS FREESTYLE OPTIUM B-KETONE. CAIXA

COM 10 UNIDADES R$

92,00

RS 1/ZHE Y

e

VALOR TOTAL: UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QITO REAIS

Dala da Proposta: 22/12/2021
Prazo de sntegaiem até 15 dias
Validade da Prospota: 90 dias

MIGUEL FROTA VINAS
PROPRIETARIO
RG: 2003031027461

NTA CRUZ DIST. DE
HSEADiCAniENTOS EIREL!
CNPJ: 23.535.727/0001-79
AV, JORN SANEIRD, M- ALTO DO GRISTC
CEP: £2.02:-105 - SOBRAL-CE

Pagina 1

R$% 1,748,00
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" oza 2!2'021 15:24 E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - Cotacho para dispensa - fita de teste gé{églgse
‘33--7‘
i
g PREFEITURADE f il 5 :
, SOBRAL Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoarss@sobral.ce.gov.br>’ {
o B
X 5@ 7
. - ' "~ o
Cotagédo para dispensa - fita de teste de cetose e
1 mensagem
Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br> 21 de dezembro de 2021 11:47

Para: santacruz.cotacao@hoctmail.com, santacruz licitacao@hotmail.com
Bom dia,

* O municipio de Sobral possui agéo judicial para fornecer fita de teste de cetose referente a liminar
de processo, cujo este determina que o Municipio custeie ao pacients sob pena de multa no

descumprimento da ordem.
Estamos realizando dispensa de licitacdo para aquisicdo de fita de teste de cetose descrifo
abaixo para Prefeitura de Sobral.

Descricdo: TIRAS REAGENTES DE CETONAS FREESTYLE OPTIUM B-KETONE

. Quantidade: 19 CAIXAS (CX COM 10 UNIDADES)

Por gentileza, gostaria do envio em até 02 dias Uteis da proposta em pape! timbrado em
PDF. Ou pessoalmente no endereco Rua Anahid Andrade, N° 373, Bairro Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Saude de Sobral, Setor de Compras.

Agradeco antecipadamente toda a atengéo que me queiram dispensar, subscrevo-me com a
mais elevada consideragéo.

Att.

Prefeitura de Sabral

Secretaria Municipal da Saude

R. Viriato de Medeirps, 1250 - Cenftro
CEP.: 62.011.080 - Sobral - CE

(88) 3677-1160
www.sabral.ce.gov.br

Tamires Soares

Assistente de Administragao
Setor de Compras e Licitagbes
eREFEITUR A ng  Secrefaria Municipal da Sadde

SORRA] . (8 3811-8845 (88j00852.3951

tamiressoares{@sobral.ce.gov.brj

https://mail.google.com/mail/u/iQ/?ik=94c73b257adview=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-2048919476 750938635 &simplemsg-a%3Ar3s12... 11
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i+ PREFEITURA DE

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SMS/CECOMP - CELULA DE COMPRAS E LICITACOES

N° Processo: Data Abertura:
P17933%/2021 22/12/2021-15:19
Tipo:

Protocolo de Documentos Externo efou Interno

Assunto:
Proposta de Preco

Nome do Interessado :
Fundo Municipal De Satide De Sobral

Observacio:
Proposta de preco do Miguel ref a aquisicdo de fita de cetose

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SEPLAG/CELIC 22/12/2021-15:19 Antonia Tamires Alves Soares
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» 221212021 08:59 Loja Cetogénica

Continuay

Tira Teste de Cetose Sangue Cetona Freestyle Optium para Monitor - 10 unidades

Ref. 1601
Marca: Freestyle

- R% 185,98
. (R$ 92,99 cacla)
. Frete
Sobral - CE
Rua Vereador Raimundo Nilo Donizete
62030-495 _ Alterar CEP

FRETE GRATIS indisponivel para a sua regido

Selecione uma forma de envio abaixo:

JADLOG
Prazo de entrega: Capital de todo Brasil: 03 a 05 dias uteis. Interior HL 2,70
de Todo B... :
. SEDEX R$ 67,84
: Prazo de entrega: 5 dias Uteis. '
PAC :
PAC R$ 47,21
Prazo de entrega: 12 dias ateis. $ .
Ver detalhes das formas de envio
Resumo do pedido
Subtotal R% 185,98
Frete (JADLOG) ?d: BOTON .
Total do pedido . - ; N
P Fale conosco, nos estamos online! . R$ 2§ .
https:iiwww lojacetogenica.com.bricheckout/cart?session_id=fjmb4i52nhs67jjngkdiml63s7 &store_id=674130#carrinho 172

-



2211.2/2021 08:59

Loja Cetogénica

Possui cupom? Utilize-o na pagina de pagamento e aproveite!

Continuar

ou 3xsem juros de R$ 68,89 o ca
ou 12x de R$ 21,34 rio éaﬁéeﬂ?ém o

P

! noboleto avista
no cartio dgGadit

0

Escother mais produtos

ATENDIMENTO

B (11) 93335-6645

atendimento®@|ojacetogenica.com.br
Morarios: De segunda & sexta, das 8has 17h

SEGURANCA

SEUSADOS &
100% SEGURCS

LGJA PROTEG!

EATAD FOR WIE

LOJA CETOGENICA- CNPJ 31.569.723/0001-30 | RUAIPIRANGA, 966, CENTROC - MOGI DAS CRUZES - 5P, BRASIL, CEP 08717-0G0

TECMOLOGIA TRAYCOMMERCE

Fale conosco, nods estamos onling!

https:/iwww.lojacetogenica.com.br/checkout/cart?session_id=fimb4i52nhs67jingkdimi63s7 &store_id=674130#carrinho

2/2
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Sl HIALTOCINEA

Meu carrinho

Ref. 1601
Marca: Freestyle

R$ 185,98
(R$ 92,99 cada)
Frete
Sobral- CE
Rua Vereador Raimundo Nilo Donizete
&62030-495 Alterar CEP

FRETE GRAT!S indisponlvel para a sua regido

Selecione uma forma de envio abaixa:

i

L AADIDG o o0 7a |

| Prazode entrega: Capital de todo Brasik: 03 2 05 dias uteis. Interior de Todo B... T
SEDEX :
- 67,84
Prazo de entrega: 5 dias dteils. R$67.8 :
PAC e R$ 4721

5 Prazo de entrega: 12 dias tteis.

. Ver detalhes das formas de envio

Resumo do pedido

Subtotal R$ 185,98

Frete (JADLOG) R$ 20,7C

Total do pedido R$ 206,68

no boleto & vista
ou 3x sem juros de R$ 68,99 no cartdo de crédite
ou 12x de R$ 24,34 no cartio de crédito

Possui cupom? Utilize-o na pagina de pagamento e aproveite!

Contimear

ale conosca, nos estamos ondine!




ATENDIMENTO

& (11) 93335-6645
atendimento@iojacstogenica.com.br

Herarios: De segunda 3 sexta, das 8has 17h

SEGURANGA

1

SEUSDADOE i
SR NS

5 {gj i

i A

LOJA CETOGENICA: TN 31.565.723/0001-30 | RUA IPIRANGA. 946, CENTRO - MOGI DAS CRUZES - 55, BRASIL, CEP 08717-000

TECHNOLOGUA TRAYCOMMERCE

Falo conosco, nds estamos ording!




‘ Sistema de Compras - PMS

o e o T - Sistema de Compras - PMS
2 L P ET RA DE
PREFL ry Usuario: Antonia Tamires Alves Soares

ot SOBR A | Fungio: Gestor de Compras
Email: tamiressoares@sobral.ce. gov.br

Mapa Comparativo

Processo:
Tipo de Caculo: Menor Prece
Total Estimado do Processo

MSB COME‘:RCIO E REPRESENTA(}E)ES :

1 46675T1RA8 REAGENTES DE CETONAS. cmmcommumow&s : CNXA" 13'00 e e Re R$ 1501, o
Gomplemento: FREESTYLE OPTIUM B-KETONE T MIGUEL FROTA vas s R$ 92 oo 7905
L _ 238327000179 . _
: LOJA CETOGENCIA R§ 10334

Sabral, ‘;;2_7) / Q[—EZEHEKQ ge °2Q52.1

C o Lol
ESTEVAM FERREIRA DA PONTE NETO

{Coordenador da Assisténcia Farmacéutica)
CPF. 042 868.173-50




